
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34042 Segunda-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2019

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 266 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2019
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o memorando nº 066/2019 – CSOP/EGPA de 01/11//2019, e,
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
I - Revogar o Art. 1º da PORTARIA Nº 275 de 19 de novembro de 2018, 
publicada no Diário Ofi cial nº 33.742 de 20/11/2018, que designou o 
servidor NILO NUNES PEREIRA NETO, matrícula nº 59102216, para exercer 
o encargo de fi scal do contrato nº 014/2018 com a Empresa SIGNSIM 
SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DIGITAL LTDA, CNPJ: 63.883.458/0001-56.
II - Designar o servidor MATHEUS MORAES DA SILVA, matrícula 5950336/1, 
Secretário de Coordenação, para exercer o encargo de Fiscal do citado con-
trato.
III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 499325

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 1651 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019
CONCEDER ao servidor HELIO RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS, Id Func nº 
56006/3, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotado na UECOMT do Ae-
roporto/CECOMT Portos e Aeroportos, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 15/12/2019 a 13/01/2020, correspondentes ao triênio de 
10/07/2005 a 09/07/2008.
RENE DE OLIVEIRA E SOUSA JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 1652 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019
CONCEDER à servidora CLEVA FERNANDA FERREIRA JASSE, Id Func nº 
3251160/4, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada no Tribunal Administrati-
vo de Recursos Fazendários, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 16/12/2019 a 14/01/2020, correspondentes ao triênio de 11/05/2016 
a 10/05/2019.
RENE DE OLIVEIRA E SOUSA JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 1653 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019
CONCEDER ao servidor EMILIO CARLOS VIEIRA DE BARROS, Id Func nº 
772950/3, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotado na Julgadoria 
de Primeira Instância, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 
16/12/2019 a
14/01/2020, correspondentes ao triênio de 07/07/2007 a 06/07/2010.
RENE DE OLIVEIRA E SOUSA JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 1654 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019
CONCEDER ao servidor RUI GUILHERME PEREIRA DA COSTA, Id Func nº 
2380/1, Assistente Administrativo, lotado na Escola Fazendária, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio, no período de 16/12/2019 a 14/01/2020, corres-
pondentes ao triênio de 01/07/1997 a 30/06/2000.
RENE DE OLIVEIRA E SOUSA JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 1655 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019
CONCEDER à servidor ROSELIA MOREIRA PONTES, Id Func nº 5570409/1, 
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada na CERAT de Belém, 30 (trin-
ta) dias de Licença Prêmio, no período de 26/12/2019 a 24/01/2020, cor-
respondentes ao triênio de 04/01/2005 a 03/01/2008.
RENE DE OLIVEIRA E SOUSA JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 1656 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019
CONCEDER ao servidor JOSE MARIA ZEFERINO DOS ANJOS, Id Func nº 
914/1, Assistente Administrativo, lotado na CECOMT do Itinga, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio, no período de 02/01/2020 a 31/01/2020, corres-
pondentes ao triênio de 17/01/2012 a 13/01/2015.
RENE DE OLIVEIRA E SOUSA JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 1657 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019
CONCEDER à servidora ANA KATIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO, Id 
Func nº 5132509/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada na Julgadoria 
de Primeira Instância, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 
09/01/2020 a
07/02/2020, correspondentes ao triênio de 11/05/2014 a 10/05/2017.
RENE DE OLIVEIRA E SOUSA JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA Nº 1658 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019
CONCEDER ao servidor EDSON YOSHIKASU KAWAGUCHI, Id Func nº 
5280010/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotado na CEEAT De 
Grandes Contribuintes, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 
06/01/2020 a 04/02/2020, correspondentes ao triênio de 22/04/2004 a 
21/04/2007.
RENE DE OLIVEIRA E SOUSA JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 1671 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2019
CONCEDER à servidora RIVANIA RAQUEL MARIANO PORTO, Id Func 
nº 367265/3, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada na CERAT de Cas-
tanhal, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 09/12/2019 a 
07/01/2020, correspondentes ao triênio de 06/11/2001 a 05/11/2004.
RENE DE OLIVEIRA E SOUSA JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 1672 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2019
CONCEDER à servidora LIANE LOBATO MANESCHY, Id Func nº 5128153/1, 
Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada na CEEAT do IPVA e ITCD, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio, no período de 16/12/2019 a 14/01/2020, corres-
pondentes ao triênio de 11/05/2011 a 10/05/2014.
RENE DE OLIVEIRA E SOUSA JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 1673 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2019
CONCEDER à servidora SILVIA HELENA DE CASTRO NOGUEIRA, Id Func 
nº 5097231/2, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada na CEEAT de 
Substituição Tributária, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 
23/12/2019 a 21/01/2020, correspondentes ao triênio de 11/08/2016 a 
10/08/2019.
RENE DE OLIVEIRA E SOUSA JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 1674 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2019
CONCEDER à servidora CLELIA CONCEICAO COELHO DA ROSA, Id Func 
nº 5128226/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada na Célula de Con-
trole e Cobrança da Dívida Ativa/DAIF, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 26/12/2019 a 24/01/2020, correspondentes ao triênio de 
11/05/2011 a 10/05/2014.
RENE DE OLIVEIRA E SOUSA JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 1675 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2019
CONCEDER ao servidor ARTEMIO BECKMANN SOBRINHO, Id Func nº 
3251640/1, Assistente Administrativo, lotado na CECOMT do Itinga, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 06/01/2020 a 04/02/2020, 
correspondentes ao triênio de 16/06/2004 a 15/06/2007.
RENE DE OLIVEIRA E SOUSA JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 1676 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2019
CONCEDER à servidora ANA CRISTINA SANTOS DA PAZ, Id Funci nº 
54190298/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-a, lotada na Diretoria de 
Arrecadação e Informações Fazendárias, 30 (trinta) dias de Licença Prê-
mio, no período de 02/01/2020 a 31/01/2020, correspondentes ao triênio 
de 09/06/2011 a 08/06/2014.
RENE DE OLIVEIRA E SOUSA JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 1677 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2019
CONCEDER à servidora REJANETHE NAISE DE OLIVEIRA MENDES, Id Func 
nº 5280362/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada na Julgadoria 
de Primeira Instância, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 
06/01/2020 a
04/02/2020, correspondentes ao triênio de 22/04/2010 a 21/04/2013.
RENE DE OLIVEIRA E SOUSA JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 1678 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2019
CONCEDER à servidora ANA MARCIA MENDES BRAGA, Id Func nº 
5225884/1, Assistente Administrativo, lotada na CERAT de Marabá, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 20/01/2020 a 18/02/2020, 
correspondentes ao triênio de 26/12/1997 a 25/12/2000.
RENE DE OLIVEIRA E SOUSA JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 1679 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2019
CONCEDER ao servidor OVIDIO GUILHERME MARQUES GALVAO, Id Func 
nº 6203/1, Agente Administrativo, lotado na Célula de Controle e Cobrança 
da Dívida Ativa/DAIF, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 
26/12/2019 a 24/01/2020, correspondentes ao triênio de 03/02/2008 a 
02/02/2011.
RENE DE OLIVEIRA E SOUSA JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

ERRATA
PORTARIA Nº 1824 DE 06/11/2019 NO DOE Nº 34.030/08.11.2019.
RAIMUNDO FERREIRA MENDES - IF nº 3246302/1
ONDE SE LÊ: Período de gozo : 01.01.2020 A 30.01.2020
LEIA-SE: Período de gozo : 02.01.2020 A 31.01.2020

ERRATA
PORTARIA Nº 1824 DE 06/11/2019 NO DOE Nº 34.030/08.11.2019.
SEBASTIÃO MARTINS COELHO JUNIOR - IF nº 3247015/1
ONDE SE LÊ: Período de gozo : 01.01.2020 A 30.01.2020
LEIA-SE: Período de gozo : 02.01.2020 A 31.01.2020

ERRATA
PORTARIA Nº 1824 DE 06/11/2019 NO DOE Nº 34.030/08.11.2019.
JUSCELINO DOMINGUES - 5915275/1
ONDE SE LÊ: Período de gozo: 01.01.2020 A 30.01.2020
LEIA-SE: Período de gozo : 02.01.2020 A 31.01.2020


